AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 

PROVEEDOR  
Nombre CONTROLES 
EMPRESARIALES SAS 

C.C. ó NIT 800.058.607-2 

OBJETO 
Adquirir el acuerdo de licenciamiento tipo Enterprise Agreement de Microsoft 
para la Agencia Nacional de Seguridad Vial. 

VALOR INICIAL  
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL 
CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($1.581.908.136,00), Incluidos 
todos los impuestos a que haya lugar. 

PLAZO INICIAL  
El plazo para la ejecución será hasta el 16 de junio de 2026, contados a partir 
del cumplimiento del último requisito de perfeccionamiento y ejecución. 

FECHA DE 
COLOCACIÓN DE 
LA ORDEN  

18/06/2025 

VALOR INICIAL 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL 
CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($1.581.908.136). 

VALOR DE LA 
ADICIÓN 

CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($182.270.364). 

VALOR TOTAL 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y 
OCHO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($ 1.764.178.500), Incluidos todos 
los impuestos a que haya lugar. 

VERIFICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB 
DE LA 
ASEGURADORA 

Fecha de validación: 25/11/2025 Se adjunta Pantallazo de validación: 

Cumplimiento Entidad Estatal 

PÓLIZA DE 
CUMPLIMIENTO 
No.   

1500158122701 Certificado No.